TOOLS FOR THE BRAVE
14 de dezembro de 2025, 06:44h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
MÓ DIAMANTADA TURBO
VIMDT115
A Mó Diamantada Turbo da VITO é ideal para a realização de
desbastes suaves em materiais duros, como cimento, pedra e tijolo.
Esta mó destaca-se pela sua versatilidade e durabilidade, sendo
indicado para remover imperfeições, alisar superfícies, preparar
pisos e paredes e, ainda, corrigir desníveis e irregularidades em
materiais resistentes. A mó, desenvolvida para ser utilizada em
rebarbadoras e máquinas de desbaste, apresenta um formato turbo
que promove o arrefecimento das matérias durante o desbaste e
evita o sobreaquecimento do material, garantindo eficiência e um
trabalho mais limpo.
Características principais
> Resistente e durável;
> Formato eficiente que evita o sobreaquecimento do material;
> Versatilidade assegurada pela variedade de utilizações.
Especificações
Altura segmento 5 mm
Diâmetro 115 mm (4.1/2")
Normas EN 13236:2019;
Rotações por minuto 13000
Variantes
Referência Altura Segmento Diâmetro Normas Rotações Por Minuto
VIMDT115 5 mm 115 mm (4.1/2") en 13236:2019; 13000
VIMDT125 5 mm 125 mm (5") en 13236:2019; 12200
VIMDT180 5 mm 180 mm (7") en 13236:2019; 8400